ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению торгов по продаже муниципального

имущества или  права на  заключение договоров аренды имущества,
находящегося в муниципальной собственности
с.Зяк-Ишметово                                                                                           «12» март 2019 года

ул. Молодежная, 2                                                                                           15.00 ч

Постановлением Администрации сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 08 февраля 2019 г № 5 создана комиссия Администрации сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан по  приватизации муниципального имущества муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (далее – Комиссия), в составе 6 чел.
Присутствовали:
	Зайнагабдинов И.М.
	-
	глава сельского поселения, председатель комиссии;

	Зайнагабдинова Г.З
	-
	управляющий делами администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Рашитова Э.Д.
	-
	специалист 2 категории администрации сельского поселения, член комиссии;

	Гудеева М.Ф.
	-
	депутат Совета сельского поселения, член комиссии;

	Адигамов И.Ф
	-
	депутат Совета сельского поселения, член комиссии;

	Байгильдин Р.Т.
	-
	главный инспектор по муниципальному земельному контролю, член комиссии;

Повестка дня:
О рассмотрении заявок, документов претендентов и принятие решения о признании их участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 18 марта 2019 г., на 14 час. 00 мин.(время местное):
Объект №1 (Лот №1).
1. Объект муниципального нежилого фонда – здание семенного склада, назначение: нежилое, 1-этажный, адрес объекта: Республика Башкортостан, д. Марьевка, примерно в 180 м на юг.
Характеристика: согласно техническому паспорту от 22.11.2017 инвентарный № 7912 (литера А), материал стен - бетон, год постройки - 1973, износ строения – 42%, наличие коммуникаций:  электроосвещение.
Общая площадь – 1215,1 кв.м.

Начальная цена продажи -  127472 (Сто двадцать семь тысяч четыреста семьдесят два) рублей, в том числе НДС.

Сумма задатка– 25494,4 (Двадцать пять тысяч четыреста девяносто четыре) рублей 40 коп.

Шаг аукциона - 5% от начальной цены, что составляет  6373,6 (Шесть тысяч триста семьдесят три) рублей 60 коп.
Объект недвижимости  не обременен правами и претензиями третьих лиц.
.
 С информацией о поступивших заявках на участие в торгах по продаже муниципального имущества выступила Зайнагабдинова Г.З.
Информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества было размещено на официальном сайте сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в сети Интернет:  http://kuyrgaza.ru/ и на официальном сайте в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
На участие в открытом аукционе по лоту № 1,  до 14 часов 00 минут (время местное) 18.03.2019 года, до окончания срока подачи  заявок,  поступило две заявки, как это зафиксировано в Журнале регистрации заявок (Приложение 1).
        Комиссия по проведению торгов рассмотрела поступившие заявки на участие в торгах следующих претендентов:
	№
 п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата заявки
	Наименование претендента
	Местонахождение (почтовый адрес)

	Лот № 1, Лот № 2

	1
	1
	14.02.2019
10 час.15 мин
	Усманов  Анвар Хакимович,

ИНН  23302950423

БИК   048073934

ОГРНИП  316028000088851

Тел. 89871382570
	453368, РБ, Куюргазинский район, с.Зяк-Ишметово,

пер. Молодежный, д.1

	2
	2
	22.02.2019
10 час.10 мин
	Абсалямов ЯБир Мингажович паспорт 8018 816873 Куюргазинским РОВД 17.03.2003
(020-055)
Тел. 89177536128
	453368, РБ, Куюргазинский район, с.Зяк-Ишметово,

ул. Куюргазинская, д.7

Претендент № 1 прилагает к заявке пакет документов, в т.ч. подтверждение внесения задатка (копия платежного поручения № 20,  от 15.02.2019).

  Все документы, представленные заявителем для участия в аукционе оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, изложенным в извещении о проведении аукциона и аукционной документации размещенной на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и http://kuyrgaza.ru/.

Претендент № 2 прилагает к заявке пакет документов, в т.ч. подтверждение внесения задатка (квитанции банка УРАЛСИБ от 25.02.2019, копия платежного поручения №1916494789,       .

  Все документы, представленные заявителем для участия в аукционе оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, изложенным в извещении о проведении аукциона и аукционной документации размещенной на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и http://kuyrgaza.ru/.

Комиссия  РЕШИЛА:

     Согласно ст.18 Федерального Закона от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества»:

    1. Признать  участниками аукциона  по приватизации муниципального имущества по Лотам  № 1,
Претендента  под   № 1  Усманова Анвара Хакимовича;

Претендента  под   № 2 Абсалямов Ябир Мингажович.

2. Направить уведомления Претендентам № 1, № 2, о признании их участниками аукциона  по приватизации муниципального имущества по Лотам  №№ 1, 2.
                                                          Итоги голосования:

	За-6 человек;
Против – 0 человек;

Воздержались -0 человек;

Решили (единогласно, большинством голосов): «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.
     Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и http:// /zyak-ishmetovo.ru /.  Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона.

Председатель комиссии                             _______________     Зайнагабдинов И.М.
Члены  комиссии:

                                                                      _______________     Зайнагабдинова Г.З
                                                                      _______________     Рашитова Э.Д.
                                                                      _______________     Гудеева М.Ф.
                                                                      _______________     Адигамов И.Ф..

                                                                                    _________________       Байгильдин Р.Т.
Секретарь комиссии                                           Рашитова Э.Д.

Приложение № 1

                                                                                                  к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                         на участие в открытом аукционе

                                                                                                         от 12 марта 2019 г
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
	Организатор торгов (аукциона)
	Администрация сельского поселения

Зяк-Ишметовский сельсовет

	№ лота и предмет муниципального контракта
	№ 1 – здание семенного склада, назначение – нежилое,;

	Окончательный срок приема заявок на участие в открытом аукционе (лоте)
	11 марта 2019 г

	№ п/п
	Наименование  и почтовый адрес участника размещения заказа, подавшего (отозвавшего) заявку
	Дата подачи (отзыва) заявки
	Время подачи (отзыва) заявки
	Способ подачи заявки
	Ф.И.О., подписьлица, подавшего (отозвавшего)  заявку
	Примечани (информация о выдаче расписки)

	1
	Усманов Анвар Хакимович,

ИП Глава КФХ

Регистрация: РБ,Куюргазинский район,с.Зяк-Ишметово, пер.Молодежный, д.1

ИНН 023302950423

БИК 048073934

ОГРНИП 316028000088851

	14.02.2019
	10 час. 15 мин.
	лично

	Расписка выдана

	2
	Абсалямов ЯБир Мингажович паспорт 8018 816873 Куюргазинским РОВД 17.03.2003

(020-055)
Тел. 89177536128
	22.02.2019
	10 час. 10 мин.
	лично

	Расписка выдана

Итого зарегистрировано заявок на участие в открытом аукционе - 2
Итого отозвано заявок на участие в открытом аукционе – нет.

Журнал регистрации закрыт в «17:00» «11» марта 2019 г.

	Приложение:
	1. Заявки на участие в открытом аукционе, 2 шт.

2. Уведомления об отзыве заявок на участие в открытом аукционе, нет шт.

	Управляющий делами администрации сельского поселения

	Зайнагабдинова Г.З.

	(Должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)